

ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №124-У/2022

г. Ташкент

«15» ноября 2022 г.

ООО «CITYNET» (далее – «ИСПОЛНИТЕЛЬ»), в лице директора Акбарова Н.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Министерство Раёнокор Республика Узбекистан (далее – «ЗАКАЗЧИК»), в лице Заместителя Министра Ж. Абдуев, действующего на основании РР63 от 22.07.2020г., с другой стороны, именуемые в дальнейшем вместе и/или по отдельности «СТОРОНЫ» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По ДОГОВОРУ ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать услуги (именуемые в дальнейшем – «УСЛУГИ»), указанные в пункте 1.2. ДОГОВОРА своими силами, используя свой инвентарь и/или имущество ЗАКАЗЧИКА, согласно заданиям ЗАКАЗЧИКА, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять оказанные Услуги и оплатить их.

1.2. Перечень УСЛУГ:

| № | Наименование услуг | Сумма без НДС | НДС | | Всего с НДС |
|---------------|--|----------------|----------|---------------|-----------------------|
| | | | Ставка % | Сумма | |
| 1 | Оказание услуг по установке системы контроля и управления доступом | 615 137 015,65 | 15 | 92 270 552,35 | 707 407 568,00 |
| ИТОГО: | | | | | 707 407 568,00 |

1.3. Адрес объекта для оказания УСЛУГ: Исхуробод тумани, Чатқорол га

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает УСЛУГИ по адресу, указанному в пункте 1.3. ДОГОВОРА.

2.2. Во время оказания УСЛУГ, ЗАКАЗЧИКОМ предоставляется доступ сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ на территорию ЗАКАЗЧИКА для выполнения ими УСЛУГ.

2.3. Допуск на территорию ЗАКАЗЧИКА сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ производится согласно перечню, предоставленный ЗАКАЗЧИКОМ до начала оказания услуг.

2.4. Срок оказания услуг: до **31.12.2022г.**, с правом досрочного выполнения.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ЗАКАЗЧИК имеет право:

3.1.1. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ выполнение обязательств по оказанию УСЛУГ в полном объеме и в предусмотренные СТОРОНАМИ сроки;

3.1.2. Запретить доступ сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ, не указанных в перечне, а также сотрудников, явившихся в состоянии алкогольного, наркотического либо психотропного опьянения;

3.1.3. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ качественного и своевременного оказания УСЛУГ, устранения допущенных недостатков в ходе исполнения обязательств по ДОГОВОРУ;

3.1.4. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ исполнения указаний должностных лиц ЗАКАЗЧИКА по устранению допущенных нарушений порядка оказания УСЛУГ;

3.1.5. Иные права, предусмотренные условиями ДОГОВОРА.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

3.2.1. Своевременно оплачивать оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ УСЛУГИ, согласно условиям ДОГОВОРА;

3.2.2. Оплачивать непредвиденные расходы ИСПОЛНИТЕЛЯ, производимые последним, в интересах, по поручению и с согласия ЗАКАЗЧИКА;

3.2.3. Своевременно передавать ИСПОЛНИТЕЛЮ информацию и документы (технические регламенты, инструкции и др.), необходимые для выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств по ДОГОВОРУ;

3.2.4. Обеспечить доступ сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ на территорию, располагаемую в месте оказания УСЛУГ;

3.2.5. Своевременно подписывать Акты об оказании услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

3.3.1. Получать от ЗАКАЗЧИКА любую информацию и документы, необходимые для выполнения своих обязательств по ДОГОВОРУ. В случае непредставления либо неполного или неверного представления ЗАКАЗЧИКОМ информации и документов, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право приостановить исполнение своих обязательств по ДОГОВОРУ до представления необходимой информации и документов;

- 3.3.2. Требовать оплаты стоимости оказанных УСЛУГ в полном объеме;
- 3.3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет право досрочной сдачи работ;
- 3.3.4. Требовать устранения допущенных нарушений условий ДОГОВОРА;

3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

- 3.4.1. Своевременно и качественно оказывать УСЛУГИ, в соответствии с требованиями ЗАКАЗЧИКА;
- 3.4.2. Представить ЗАКАЗЧИКУ на утверждение перечень сотрудников, привлекаемых к выполнению ДОГОВОРА;
- 3.4.3. Принять все меры по устранению допущенных нарушений ДОГОВОРА и их последствий в период оказания УСЛУГ;
- 3.4.4. Своевременно сообщить об изменениях списка сотрудников, привлекаемых к выполнению условий ДОГОВОРА, допускаемых на территорию ЗАКАЗЧИКА для оказания УСЛУГ;
- 3.4.5. Обеспечить выполнение своими сотрудниками требований ЗАКАЗЧИКА в рамках ДОГОВОРА;
- 3.4.6. Нести иные обязанности согласно условиям ДОГОВОРА.
- 3.4.7. Гарантийный срок 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания акта выполненных работ, при условии надлежащей технической эксплуатации работ.

4. ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

4.1. Общая сумма Договора с учетом материалов и оборудования составляет: **707 407 568,00 (Семьсот семь миллионов четыреста семь тысяч пятьсот шестьдесят восемь)** сум 00 тийин с учетом НДС и согласно предложению №1 может быть изменена в сторону увеличения либо уменьшения по согласованию сторон.

4.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату путем перечисления денежных средств на банковский счет ИСПОЛНИТЕЛЯ указанный в Договоре, путем осуществления (авансового) платежа в размере не менее **30%** от общей стоимости Договора в течение 30 (тридцать) банковских дней с даты подписания договора.

4.3. Оставшаяся часть **70%** оплачивается в течении 30 (тридцать) дней после подписания счет-фактуры и акта выполненных работ.

4.4. Договорная цена устанавливается на стадии заключения договора и не подлежит изменению, кроме случаев, когда заключаются дополнительные соглашения.

4.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.6. ЗАКАЗЧИК, получив акт оказанных услуг, в течении 3 (трех) рабочих дней должен:

- либо осуществить приемку оказанных УСЛУГ и выслать ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт приемки;

- либо отказаться от приемки УСЛУГ и выслать ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ.

В случае мотивированного отказа составляется двусторонний акт с перечнем доработок и сроками выполнения. В случае отсутствия акта приемки, подписанного ЗАКАЗЧИКОМ, либо мотивированного отказа в срок, установленный п.4.5. ДОГОВОРА, УСЛУГА считается принятой и подлежащей к оплате, с момента представления акта оказанных услуг и счет-фактуры ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

4.7. Подписанные СТОРОНАМИ Акты оказанных услуг и счет-фактуры являются подтверждением сдачи-приемки УСЛУГ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность СТОРОН за нарушение условий ДОГОВОРА регулируется нормами действующего законодательства РУз и условиями ДОГОВОРА.

5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за несоблюдение условий ДОГОВОРА и выполнение взятых на себя обязательств. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения УСЛУГ (или их части), которые не могут быть исполнены или исполнены надлежащим образом в предоставленный ЗАКАЗЧИКОМ разумный срок, ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,4% от суммы неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости не оказанных УСЛУГ.

5.3. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за необоснованный и несвоевременный отказ от УСЛУГ, когда такой отказ наносит существенные убытки, в частности, когда ИСПОЛНИТЕЛЕМ произведены определенные расходы для выполнения УСЛУГ, ЗАКАЗЧИК несет ответственность в размере полной стоимости данного вида УСЛУГ и возмещения убытков, причиненных ИСПОЛНИТЕЛЮ таким отказом.

5.4. За нарушение сроков оплаты ЗАКАЗЧИК уплачивает пени в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

5.5. Уплата штрафов не освобождает СТОРОНЫ от исполнения своих обязательств по ДОГОВОРУ.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. СТОРОНА, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по ДОГОВОРУ при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны ДОГОВОРА отнесли следующие: явления

Спецификация №1

| № | Наименования материалов | Ед. изм. | Кол-во | Цена за единицу | Стоимость поставки | Стоимость поставки с учетом НДС |
|----|--|----------|--------|-----------------|-----------------------|---------------------------------|
| 1 | Терминал доступа с функцией распознавания лиц, Модель:DS-K5671-3XF/ZU | шт | 12 | 9 246 000,00 | 110 952 000,00 | 127 594 800,00 |
| 2 | Терминал доступа с функцией распознавания лиц, Модель:DS-K5671-ZU | шт | 12 | 6 917 250,00 | 83 007 000,00 | 95 458 050,00 |
| 3 | Терминал доступа с функцией распознавания лиц, Модель:DS-K5032-3XFD | шт | 2 | 32 500 000,00 | 65 000 000,00 | 74 750 000,00 |
| 4 | Веб-камера USB для настольного компьютера, Модель:DS-UL4(O-STD) | шт | 3 | 1 250 000,00 | 3 750 000,00 | 4 312 500,00 |
| 5 | Турникет с тремя штангами, Модель: DS-K3G501SX-R/MPg-Dm55(O-STD) | шт | 4 | 12 800 000,00 | 51 200 000,00 | 58 880 000,00 |
| 6 | Неуправляемый PoE-коммутатор, Модель:DS-3E0508D-E | шт | 5 | 345 000,00 | 1 725 000,00 | 1 983 750,00 |
| 7 | PC intel core i3-10100/ DDR4 4GB/ HDD 500GB/ ATX/ PSU 450W/ KBD/ MOUSE | шт | 3 | 4 600 000,00 | 13 800 000,00 | 15 870 000,00 |
| 8 | Monitor Mi 27" | шт | 3 | 3 670 800,00 | 11 012 400,00 | 12 664 260,00 |
| 9 | Лицензия на управления для системы контроля доступа, в виде печатной продукции, HikCentral-P-ACS-Base/2Door | шт | 1 | 1 258 900,00 | 1 258 900,00 | 1 447 735,00 |
| 10 | Лицензия на управления для системы контроля доступа, в виде печатной продукции, HikCentral-P-ACS-1Door | шт | 22 | 315 100,00 | 6 932 200,00 | 7 972 030,00 |
| 11 | Лицензия на управления для системы контроля доступа, в виде печатной продукции, HikCentral-F-Attendance-Module | шт | 1 | 7 850 000,00 | 7 850 000,00 | 9 027 500,00 |
| 12 | Лицензия на управления для системы контроля доступа, в виде печатной продукции, HikCentral-P-Visitor-Module | шт | 1 | 3 100 000,00 | 3 100 000,00 | 3 565 000,00 |
| 13 | Лицензия на управления для системы контроля доступа, в виде печатной продукции, HikCentral-P-VisitorTerminal-1Unit | шт | 2 | 315 100,00 | 630 200,00 | 724 730,00 |
| 13 | Лицензия на управления для системы контроля доступа, в виде печатной продукции, HikCentral-P-Temp&Mask-Module | шт | 1 | 755 000,00 | 755 000,00 | 868 250,00 |
| 14 | Тумбовый распашной турникет, Модель: DS-K3B801-M / MPg-Dp75 | шт | 4 | 38 500 000,00 | 154 000 000,00 | 177 100 000,00 |
| 15 | Тумбовый распашной турникет, Модель: DS-K3B801-L / MPg-Dp75 | шт | 1 | 27 500 000,00 | 27 500 000,00 | 31 625 000,00 |
| 16 | Тумбовый распашной турникет, Модель: DS-K3B801-R / MPg-Dp75 | шт | 1 | 27 500 000,00 | 27 500 000,00 | 31 625 000,00 |
| 17 | Химический анкер (инъекцион HIT-RE 10/580/1-EE /Injectable mortar HIT-RE 10/580/1-EE | шт | 5 | 192 000,00 | 960 000,00 | 1 104 000,00 |
| 18 | Шпилька M10 | шт | 10 | 18 900,00 | 189 000,00 | 217 350,00 |
| 19 | Гайка M10 | кг | 1 | 40 776,52 | 40 776,52 | 46 893,00 |
| 20 | Шайба M10 | кг | 1 | 40 800,00 | 40 800,00 | 46 920,00 |
| 21 | ПУГНП 2x2,5 | м | 100 | 8 500,00 | 850 000,00 | 977 500,00 |
| 22 | КСВПВ 5е 4x2x0,52 | м | 610 | 4 200,00 | 2 562 000,00 | 2 946 300,00 |
| | Итого материалов | | | | 574 615 276,52 | 660 807 568,00 |

| № | Наименование оказанных услуг | Ед. изм | Кол-во | Цена за единицу | Стоимость услуги | Стоимость услуги с учетом НДС |
|---|---|---------|--------|-----------------|------------------|-------------------------------|
| 1 | Демонтаж турникета | шт | 4 | 690 399,96 | 2 761 599,83 | 3 175 839,80 |
| 2 | Установка турникета | шт | 4 | 863 000,00 | 3 452 000,00 | 3 969 800,00 |
| 3 | Установка терминала доступа с функцией распознавания лица | шт | 24 | 123 200,00 | 2 956 800,00 | 3 400 320,00 |
| 4 | Установка турникет трипода | шт | 4 | 863 000,00 | 3 452 000,00 | 3 969 800,00 |
| 5 | Установка коммутатора | шт | 5 | 405 000,00 | 2 025 000,00 | 2 328 750,00 |
| 6 | Установка программы | шт | 1 | 1 550 000,00 | 1 550 000,00 | 1 782 500,00 |
| 7 | Установка тумбового распашного турникета | шт | 6 | 863 000,00 | 5 178 000,00 | 5 954 700,00 |
| 8 | Прокладка кабеля и провода | м | 710 | 11 825,83 | 8 396 339,30 | 9 655 790,20 |
| 9 | Пуско-наладочные работы | шт | 1 | 10 750 000,00 | 10 750 000,00 | 12 362 500,00 |
| | Общая стоимость приобретение и установки системы контроля и управления доступом | | | | 40 521 739,13 | 46 600 000,00 |
| | Итого стоимость услуги с учетом материалов | | | | 615 137 015,65 | 707 407 568,00 |

Исполнитель



Заказчик

М.П. *Алиханов*
М.П. *А.Р. Абдуев*

А.Р.

А.Р.

А.Р.

(Эшоннов О.)

А.Р.